
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
      ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ                            

РІШЕННЯ
Про стан військового обліку на території  

Саратської селищної територіальної громади 
у 2024 році та завдання на 2025 рік

Керуючись  пунктами  1,3  частини  1  статті   36   Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», вимогами  Законів України «Про мобілізаційну підготовку та
мобілізацію», «Про оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу»,
постановами  Кабінету  Міністрів  України  від  30  грудня  2022  року  №  1487  «Про
затвердження  Порядку  організації  та  ведення  військового  обліку  призовників,
військовозобов’язаних  та  резервістів»,  від  04.02.2015  року  №45  «Про  затвердження
Порядку  бронювання  військовозобов’язаних  за  органами  державної  влади,  іншими
державними  органами,  органами  місцевого  самоврядування  та  підприємствами,
установами і  організаціями на  період  мобілізації  та  на  воєнний час»  (зі  змінами),  від
27.01.2023  року  №76  «Деякі  питання  реалізації  положень  Закону  України  «Про
мобілізаційну  підготовку  та  мобілізацію»  щодо  бронювання  військовозобов’язаних  на
період  мобілізації  та  на  воєнний  час»  (зі  змінами),  від  16.05.2024  року  №560  «Про
затвердження  Порядку  проведення  призову  громадян  на  військову  службу  під  час
мобілізації,  на  особливий період»  (зі  змінами),  враховуючи розпорядженням Білгород-
Дністровською районної  військової  адміністрації  від  09.01.2025  року  №3/А-2025  «Про
стан  військового  обліку  на  території  Білгород-Дністровського  району  у  2024  році  та
завдання на 2025 рік», заслухавши Аналіз стану організації та ведення військового обліку
призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  на  підприємствах,  в  установах  та
організаціях, розташованих на території Саратської селищної територіальної громади за
2024 рік,  виконавчий комітет селищної ради 

                               
ВИРІШИВ:

1.  Аналіз  стану  організації  та  ведення  військового  обліку  призовників,
військовозобов’язаних  та  резервістів  на  підприємствах,  в  установах  
та організаціях, розташованих на території Саратської селищної  територіальної громади,
за 2024 рік узяти до відома.

2. Затвердити:
2.1. План проведення перевірок стану організації та ведення  військового обліку і

бронювання   призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  на  підприємствах,  в
установах та організаціях, розташованих на території Саратської селищної  територіальної
громади,  Білгород-Дністровським  районним територіальним центром комплектування  
та соціальної підтримки, на 2024 рік, згідно з додатком  1 до цього рішення;

2.2.  План  звірок  персональних  та  первинно-персональних  військово-облікових
даних  призовників, військовозобов’язаних та резервістів, які працюють на підприємствах,
в  установах  та  організаціях,  розташованих  на  території  Саратської  селищної
територіальної  громади,  з  Білгород-Дністровським  районним територіальним центром



комплектування та соціальної  підтримки  на 2024 рік,   згідно з  додатком  2 до цього
рішення.

3.  Центру  надання  адміністративних  послуг  Саратської  селищної  ради  при
формуванні  та  веденні  реєстру  селищної  територіальної  громади  здійснювати  прийом
документів  щодо  реєстрації  місця  проживання  (зняття  з  реєстрації)  громадян,  які
підлягають  взяттю  на  військовий  облік  або  перебувають  на  військовому  обліку,
відповідно  до  вимог  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  30  грудня  2022  року
№1487  «Про  затвердження  Порядку  організації  та  ведення  військового  обліку
призовників, військовозобов’язаних та резервістів»  (далі – постанова КМУ №1487).

4.  Довести до відома керівників підприємств, установ, організацій, які знаходяться
на  території  Саратської   селищної  територіальної  громади  плани  перевірок  стану
організації та ведення військового обліку та план звіряння облікових даних. 

4.1. Призначити до 01.02.2025 (у разі зміни) з числа працівників кадрових служб
відповідальних осіб за ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та
резервістів відповідно до вимог пунктів 10., 11. постанови КМУ №1487 та інформувати
Білгород-Дністровський  районний територіальний центр комплектування та соціальної
підтримки,  відділ  організаційної   роботи  апарату  селищної  ради   
про їх призначення, переміщення або звільнення.

5.  Організувати  до  01.06.2025  проведення  посадовими  особами  районного
територіального центру комплектування та соціальної підтримки занять   з підвищення
кваліфікації посадових осіб, відповідальних за організацію та ведення військового обліку
призовників, військовозобов’язаних та резервістів в органах місцевого самоврядування, на
підприємствах, в установах і організаціях розташованих на території Саратської селищної
територіальної громади.

6.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  керуючого  справами
(секретар) виконавчого комітету селищної ради  Тодорова М.І.

Селищний голова                                                                                      В.Д.Райчева

         21 січня 2025 року

          № 1323



                                                 
       Додаток 1

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету
                                                                                                  Саратської селищної ради
                                                                                                  від 21 січня 2025 року № 1323      
                                                
     

План 
проведення перевірок стану організації та ведення  військового обліку 

і бронювання  призовників, військовозобов’язаних та резервістів на підприємствах, 
в установах та організаціях, розташованих на території Саратської селищної
територіальної громади, Білгород-Дністровським  районним територіальним

центром комплектування  та соціальної підтримки, на 2024 рік

1. Термін проведення перевірок: січень – грудень 2025 року.

2. Мета перевірок:
-  перевірити  стан  організації  і  ведення  військового  обліку  призовників,

військовозобов’язаних  та  резервістів  в  органах  місцевого  самоврядування,  
на  підприємствах,  в  установах  і  організаціях,  які  розташовані  на  території  Саратської
селищної територіальної громади;

- проаналізувати результати роботи посадових осіб щодо організації  та  ведення
військового  обліку  призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  і  бронювання
військовозобов’язаних період мобілізації та на воєнний час;
 - надати практичну і методичну допомогу посадовим особам з питань організації та
військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів.

3. Питання перевірок:
-  питання,  які  підлягають  перевірці  з  організації  та  ведення  військового  обліку

призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  та  забезпечення  функціонування
системи військового обліку, визначені у додатку 31 до Порядку організації  та ведення
військового  обліку  призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів,  затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року №1487 (далі – Порядок).

4. Порядок проведення перевірок:
-  перевірки  проводяться  комісією  Білгород-Дністровського  районного

територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки  з  перевірки  стану
військового  обліку  призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  в  виконавчих
органах  селищної  ради  з  правом  юридичної  особи,  на  підприємствах,  в  установах  
і організаціях розташованих на території  Саратської селищної територіальної громади.  

5.  Об’єкти  та  термін  перевірок  комісією  Білгород-Дністровського   районного
територіального центру комплектування та соціальної підтримки

№
з/п

Найменування виконавчого органу, підприємства, установи,
організації

Термін
проведення
перевірки

1. ТОВ «Саратська пересувна механізована колона №6» 16.05.2025



6. Результати перевірок:
- результати перевірок вносяться до журналу обліку результатів перевірок стану

військового  обліку  призовників,  військовозобов’язаних  та  резервістів  та  звіряння  їх
облікових  даних  з  даними  Білгород-Дністровського  районного  територіального  центру
комплектування та соціальної підтримки, за результатами перевірки складаються акти, які
у  чотирнадцятиденний  строк  після  її  проведення  надсилаються  керівникові  об’єкта
перевірки для реагування та вжиття заходів згідно з чинним законодавством України.

Керуючий справами (секретар) виконавчого 
комітету селищної ради            М.І.Тодоров



                                                                                                                                          Додаток 2
                                                                                                  до рішення виконавчого комітету
                                                                                                  Саратської селищної ради
                                                                                                  від 21 січня 2025 року № 1323      

План 
 звірок персональних та первинно-персональних військово-облікових даних

призовників, військовозобов’язаних та резервістів, які працюють на підприємствах,
в установах та організаціях, розташованих на території Саратської селищної

територіальної громади, з Білгород-Дністровським  районним територіальним
центром комплектування та соціальної підтримки  

на 2024 рік

 №
з/п

Найменування
підприємств, установ та

організацій

Планові дати звірок

сі
че

нь

лю
ти

й

бе
ре

зе
нь

кв
іт

ен
ь

тр
ав

ен
ь

че
рв

ен
ь

ли
пе

нь

се
рп

ен
ь

ве
ре

се
нь

ж
ов

те
нь

ли
ст

оп
ад

гр
уд

ен
ь

1. КУ «Саратський центр
надання соціальних

послуг»

Х

2. ТОВ «Саратський завод
продтоварів»

Х

3. ВКФ «ТІГОС» Х
4. ПП «КАСМЕТ» Х
5. ТОВ «Охороно-

комплекс-Сарата»
Х

6. ТОВ «ЗЛАТА-ТРЕЙД» Х
7. ТОВ «Саратський

Коровай»
Х

8. ФГ «Златов Ігор
Васильович»

Х

9. КП «САРАТА
КОМУНСЕРВІС»

Х

10. ФГ «ФЕТІЦА» Х
11. ПП

«Сільськогосподарське
підприємство «УСПІХ»

Х

12 ТОВ «Саратський
комбінат

хлібопродуктів»

Х

13 ПСК «Райкоопзаготпром
Саратської

райспоживспілки»

Х

14 ТОВ «Бесарабський
дворик»

Х



15 КП «Саратська
центральна лікарня»

Х

16 ТОВ «ТРАНСПОРТНИК
1718»

Х

17 КП «Саратський ПСМД» Х
18 КП «Введенський сіль

комунгосп»
Х

19 ТОВ «Південне 2014» Х
20 СВК «Південний» Х
21 ПАТ «Долинка» Х
22 ТОВ «ЮГВИНПРОМ» Х
23 КП «Зорянський сіль

комунгосп»
Х

24 ТОВ «СПК ДРУЖБА» Х
25 СВК «РАССВЕТ» Х
26 КП «Михайлівський сіль

комунгосп»
Х

27 СФГ «БАЛКАНИ» Х
28 КП «Новоселівський сіль

комунгосп-2011»
Х

29 СК «ПОБЕДА» Х
30 КП «Світлодолинський

сіль комунгосп»
Х

31 СФГ «ІЗРЕВ» Х
32 ТОВ «ДРУЖБА СВК» Х

Керуючий справами (секретар) виконавчого 
комітету селищної ради            М.І.Тодоров

                                                                                                   

                                                                                                   Виконавчому комітету
                                                                                                   селищної ради



Аналіз
стану організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних

та резервістів на підприємствах, в установах та організаціях, розташованих на
території Саратської селищної  територіальної громади, за 2024 рік

Військовий  облік  призовників  і  військовозобов’язаних та  резервістів  на
підприємствах,  в  установах  й  організаціях,  розташованих  на  території  Саратської
селищної територіальної  громади у 2024 році  був організований відповідно до законів
України  «Про  мобілізаційну  підготовку  та  мобілізацію»,  «Про  військовий  обов’язок  і
військову службу», постанов Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року №1487
«Про  затвердження  Порядку  організації  та  ведення  військового  обліку  призовників,
військовозобов’язаних  та  резервістів»,  від  4  лютого  2015  року  №45  
«Про затвердження Порядку бронювання військовозобов’язаних за органами державної
влади,  іншими  державними  органами,  органами  місцевого  самоврядування  та
підприємствами, установами  і організаціями на період мобілізації та на воєнний час» (зі
змінами).

За  інформацією,  наданою  Білгород-Дністровським  районним  територіальним
центром  комплектування  та  соціальної  підтримки,  кращими  щодо  стану  військового
обліку  у  2024  році  серед  підприємств,  установ  і  організацій  розташованих  
на території Саратської селищної територіальної громади визначені:

- КП «Саратська центральна лікарня»;
- КП «Саратський ПСМД»;
- заклади освіти Саратської селищної ради;
- СФГ «БАЛКАНИ».
За  підсумками  перевірок  стану  військового  обліку,  проведених  

у  2024  році,  виявлено  низку  суттєвих  недоліків  
в  організації  та  веденні  військового  обліку  на  деяких  підприємствах,  установах  і
організаціях розташованих на території  Саратської  селищної територіальної  громади, а
саме:

- керівники кадрових служб підприємств, установ і організацій, розташованих на
території  Саратської  селищної  територіальної  громади,  
не  на  належному  рівні  проводять  роботу  по  наданню  інформацій  про  всіх
військовозобов’язаних  і  призовників,  прийнятих  чи  звільнених  
з роботи;

-  на  деяких  підприємствах   документація  з  питань  організації  та  ведення
військового обліку військовозобов’язаних і призовників не відповідає формам і зразкам,
наведеним в постанові Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року №1487;

-  призовники  та  військовозобов’язані  в  разі  зміни  їх  сімейного  стану,  стану
здоров’я,  адреси  місця  проживання  (перебування),  освіти  не  повідомляють  
про це орган, де вони перебувають на військовому обліку.

Головною  причиною  вищевказаних  недоліків  є  низький  рівень  виконавської
дисципліни  працівників,  відповідальних  за  організацію  
і  ведення  військового обліку,  та  погіршення  контролю з  боку керівників  підприємств,
установ  та  організацій  розташованих  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади за дотримання законів України «Про військовий обов’язок та військову службу,
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію». 

За  звітний період до Саратської  селищної  ради надійшло  29  розпоряджень від
Білгород-Дністровського районного територіального центру комплектування та соціальної
підтримки  (кількість  осіб  для  оповіщення  –  969),  відповідно  до  яких  прийнято  27



розпоряджень селищного голови (Про оповіщення  військовозобов’язаних на території сіл
та селища Сарата  Саратської селищної територіальної громади), підготовлено відповідей
про проведену роботу –  34  на адресу Білгород-Дністровського РТЦК та СП, відділення
№1  Білгород-Дністровського районного відділу поліції ГУНП в Одеській області.

На протязі року селищним головою було видано наступні розпорядження:
- від 30.05.2024 року №81-ОД «Про призначення уповноважених осіб виконавчого

комітету  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області
вручати повістки про виклик військовозобов’язаних та резервістів на військову службу
під час мобілізації, на особливий період на території Саратської селищної територіальної
громади»;

-  від  10.06.2024  року  №89-ОД «Про  призначення  осіб  до  складу  робочих  груп
оповіщення,  на  особливий  період,  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади».

Прийнято рішення виконавчого комітету селищної ради від 20.02.2024 року №812
«Про  розгортання  дільниці  оповіщення  і  пунктів  збору  військовозобов’язаних  та
резервістів на території Саратської селищної територіальної громади».

 Відповідно  до  розпорядження  Білгород-Дністровської  районної  державної
(військової)  адміністрації  від  30.07.2024  року  №113/А-2024  «Про  забезпечення
проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на території Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  у  серпні  2024  року»,  з  метою  контролю  за
організацією  ведення  військового  обліку  призовників,  військовозобов’язаних  та
резервістів,  на  офіційно  зареєстрованих  підприємствах,  установах  та  організаціях,  які
здійснюють свою діяльність на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади,
було перевірено 114 об’єктів:  

- загальна численність призовників, військовозобов’язаних та резервістів – 840 осіб
(в т.ч. призовники – 29 осіб, військовозобов’язані та резервісти – 811 осіб);

- з них : заброньовано – 294 особи, відстрочка – 97 осіб, призвано по мобілізації –
56 осіб.

З метою покрашення стану військового обліку на території  Саратської селищної
територіальної громади забезпечити постійний контроль з боку посадових   осіб     органів
місцевого  самоврядування,   керівників  підприємств,
установ і  організацій           незалежно      від підпорядкування і  форм власності,  
 за  роботою  військово-облікових  органів  –  щодо  підвищення  якісного  ведення
персонального  обліку  військовозобов’язаних  і  призовників  за  місцем  їх  роботи  або
навчання.   

Головний спеціаліст з питань
цивільного захисту та мобілізаційної
роботи відділу організаційної роботи
апарату селищної ради                                                                                 Раїса ГРАМАТИК


